АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    18.08.2023 г.                             с. Старое Зеленое                                     № 29
Об утверждении Положения о комиссии по установлению, выплате и перерасчету ежемесячной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зеленовское сельское поселение, в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области» утвержденного решением
Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области от 14.06.2013г. № 6/5, администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области (прилагается).

  2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

И.о. Главы администрации МО
Зеленовское сельское поселение
Л.Р. Мусина

Приложение

к постановлению

от 18.08.2023г. № 29
Положение

о комиссии по установлению, выплате и перерасчету ежемесячной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области
1. Настоящим Положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по установлению, выплате и перерасчету ежемесячной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления
муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области (далее - Комиссия).

2. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с установлением выплаты и пересчетом ежемесячной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, Уставом муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области,
правовыми
актами
органов
местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области и Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области.
4. Состав комиссия утверждается правовым актом администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и его члены.

Председателем комиссии является глава администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области.
Секретарем комиссии является главный специалист администрации ответственный за кадровое обеспечение.
В состав Комиссии по согласованию может входить Глава муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, работники структурного подразделения администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение.
5. Основные функции Комиссии:
- рассмотрение документов о назначении либо отказе в назначении пенсии за выслугу лет, утверждение размера пенсии за выслугу лет, приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет;
- иные вопросы, связанные с назначением, перерасчетом пенсии за выслугу лет.
Комиссия на заседании принимает решение, носящее рекомендательный характер, о назначении пенсии за выслугу лет либо отказе в ее назначении и направляет данные рекомендации Главе Администрации поселения для принятия окончательного решения.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

7. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного состава Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решение         Комиссии         оформляется         протоколом,         который подписывается председательствующим и секретарем Комиссии. Протокол заседания Комиссии включает в себя информацию о дате проведения заседания, присутствующих членах Комиссии, перечне обсуждаемых вопросов, принятых решениях и итогах голосования.

9. Председатель Комиссии:
- определяет дату проведения и повестку очередного заседания Комиссии;
- решает иные вопросы, связанные с организацией деятельности Комиссии.
10. Секретарь Комиссии:

- оформляет протоколы заседания Комиссии;
- информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня заседания Комиссии;
- обеспечивает надлежащее хранение протоколов заседаний и иных материалов работы Комиссии;
- знакомит членов Комиссии с имеющимися сведениями и материалами, связанными с деятельностью Комиссии.